
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Trabajo y Previsión Social 1 de   14PBJ Comisión Nacional de los Salarios Mínimos Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 87  

1Zona Económica:  18  

Presidente
Coordinador General
Director de Unidad
Director de Área
Subdirector de Área
Coordinador de Proyectos
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento

K31
L31
M11
M11
O31
O31
O31
O11

 1
 1
 1
 4
 3
 1
 1
 6

 
 
 
 
 
 
 
 

 2,027,034
 1,716,010

 842,660
 842,660
 446,672
 446,672
 446,672
 344,877

 1,640,940
 1,382,640

 668,532
 668,532
 336,396
 336,396
 336,396
 252,888

 386,094
 333,370
 174,128
 174,128
 110,276
 110,276
 110,276
 91,989

 63,538
 58,687
 33,987
 33,987
 31,053
 31,053
 31,053
 28,445

 54,261
 50,762
 32,945
 32,945
 30,828
 30,828
 30,828
 28,947

 52,018
 43,830
 21,192
 21,192
 10,664
 10,664
 10,664

 8,017

 5,085
 4,692
 2,687
 2,687
 2,449
 2,449
 2,449
 2,237

 211,192
 175,399
 83,317
 83,317
 35,282
 35,282
 35,282
 24,343

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Trabajo y Previsión Social 2 de  2 14PBJ Comisión Nacional de los Salarios Mínimos Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  69  

Profesional Ejecutivo
Profesional Dictaminador Especializado
Coordinador de Analistas Administrativos
Profesional Especializado
Especialista en Programas Administrativos
Secretaria Ejecutiva en Español "C"
Coordinador de Profesionales Dictaminadores
Asesor Técnico Auxiliar
Secretaria "A"
Secretaria Ejecutiva
Técnico Especializado
Analista Especializado en Proyectos

11
10
9
9
8
8
8
7
6
5
5
4

 11
 8
 4
 6

 11
 2
 2
 4
 6
 1

 11
 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 261,628
 259,759
 254,911
 254,911
 252,007
 252,007
 252,007
 245,904
 237,689
 233,040
 233,040
 232,118

 135,780
 134,484
 130,296
 130,296
 127,992
 127,992
 127,992
 122,592
 115,140
 111,144
 111,144
 110,508

 125,848
 125,275
 124,615
 124,615
 124,015
 124,015
 124,015
 123,312
 122,549
 121,896
 121,896
 121,610

 35,821
 35,513
 35,209
 35,209
 34,904
 34,904
 34,904
 34,596
 34,292
 33,987
 33,987
 33,833

 81,324
 81,125
 80,928
 80,928
 80,730
 80,730
 80,730
 80,531
 80,333
 80,136
 80,136
 80,036

 4,304
 4,263
 4,130
 4,130
 4,057
 4,057
 4,057
 3,886
 3,650
 3,523
 3,523
 3,503

 2,836
 2,811
 2,786
 2,786
 2,762
 2,762
 2,762
 2,737
 2,712
 2,687
 2,687
 2,675

 1,562
 1,562
 1,562
 1,562
 1,562
 1,562
 1,562
 1,562
 1,562
 1,562
 1,562
 1,562


