## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2020

ENTIDAD: PBJ Comisión Nacional de los Salarios Mínimos SECTOR: 14 Trabajo y Previsión Social Página: 1 de 2

	Analítico Plazas										
				1		Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)					
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones
TOTAL: Zona Económica: 1		87 18									
Presidente Coordinador General Director de Unidad Director de Área Subdirector de Área Coordinador de Proyectos Jefe de Departamento Jefe de Departamento	K31 L31 M11 M11 O31 O31 O11	1 1 1 4 3 1 1 6		2,027,034 1,716,010 842,660 842,660 446,672 446,672 344,877	1,640,940 1,382,640 668,532 668,532 336,396 336,396 252,888	386,094 333,370 174,128 174,128 110,276 110,276 110,276 91,989	63,538 58,687 33,987 31,053 31,053 31,053 28,445	54,261 50,762 32,945 30,828 30,828 30,828 28,947	52,018 43,830 21,192 21,192 10,664 10,664 8,017	5,085 4,692 2,687 2,449 2,449 2,449 2,237	211,192 175,399 83,317 83,317 35,282 35,282 35,282 24,343

## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2020

ENTIDAD: PBJ Comisión Nacional de los Salarios Mínimos SECTOR: 14 Trabajo y Previsión Social Página: 2 de 2

	Ana	alítico Plaz	as								
				]		Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)					
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones
Zona Económica: 2		69									
Profesional Ejecutivo Profesional Dictaminador Especializado Coordinador de Analistas Administrativos Profesional Especializado Especialista en Programas Administrativos Secretaria Ejecutiva en Español "C" Coordinador de Profesionales Dictaminadores Asesor Técnico Auxiliar Secretaria "A" Secretaria Ejecutiva Técnico Especializado Analista Especializado en Proyectos	11 10 9 8 8 8 7 6 5 5 4	11 8 4 6 11 2 2 4 6 1 11 3		261,628 259,759 254,911 252,007 252,007 245,904 237,689 233,040 233,118	135,780 134,484 130,296 130,296 127,992 127,992 122,592 115,140 111,144 111,144 110,508	125,848 125,275 124,615 124,015 124,015 124,015 123,312 122,549 121,896 121,896 121,610	35,821 35,513 35,209 34,904 34,904 34,596 34,292 33,987 33,833	81,324 81,125 80,928 80,928 80,730 80,730 80,531 80,333 80,136 80,136	4,304 4,263 4,130 4,130 4,057 4,057 3,886 3,650 3,523 3,523 3,503	2,786 2,762 2,762 2,762 2,737 2,712 2,687 2,687	1,562 1,562 1,562 1,562 1,562 1,562 1,562 1,562 1,562 1,562 1,562